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Protokół nr 11/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku 

w dniu 7 sierpnia 2024r. 

 

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2                     

do nin. protokołu. 

2. Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Pułtuski- Beata Jóźwiak.  

3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.30 

 

1. Informacja Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku nt. umorzenia postępowania                     

Sądu Okręgowego w Ostrołęce w ramach dochodzenia kar umownych                             

za świadczenie usług w zakresie żywienia mieszkańców.   

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Domu Pomocy Społecznej                               

w Pułtusku, iż w grudniu 2021r. DPS w drodze przetargu zawarł umowę z osobą 

prowadzącą działalność gospodarczą, której przedmiotem było całodniowe świadczenie 

usług w zakresie żywienia mieszkańców w okresie od 1 stycznia 2022r. do 31 grudnia 

2022r. W dniu 25 marca 2022r. osoba ta złożyła wypowiedzenie umowy                                          

z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, a następnie 29 marca 2022r. 

złożyła pisemne oświadczenie o rozwiązaniu umowy z dniem 30 marca 2022r. tj. bez 

zachowania niezbędnego okresu wypowiedzenia, wynikającego z zawartej umowy.                  

W związku z powyższym Dom Pomocy Społecznej w Pułtusku  działając zgodnie                       

z zapisami umowy w dniu 21 kwietnia 2022r. naliczył karę umowną w kwocie 

221.636,95zł i wezwał do jej uregulowania  w terminie 14 dni. Należność od dłużnika 

nie została uregulowania  W związku z powyższym Dom Pomocy Społecznej                              

w  Pułtusku potrącił kwotę wynagrodzenia umownego za marzec 2022r. w wysokości 

51.271,50zł w ramach dochodzenia kar umownych. W związku z powyższym pozostała 

kwota należności do uregulowania wyniosła 170.365,45zł. Dom Pomocy Społecznej 

zaproponował spotkanie w celu polubownego załatwienia sporu, lecz strony nie doszły 

do porozumienia,. W dniu 9 września 2022r. osoba prowadząca działalność gospodarczą  

złożyła wniosek o upadłość a sprawa została przekazana do syndyka. Postanowieniem                  

z dnia 16 listopada 2022r. Sąd Rejonowy w Białymstoku umorzył postępowanie 

upadłościowe, ponieważ nie wskazano oraz nie wydano majątku syndykowi.   
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W związku z faktem, iż należność w wysokości 170.365,45zł oraz 13.210,09zł                               

tj. odsetki naliczone na dzień 31 grudnia 2022r. nie zostały uregulowane, Dyrektor DPS 

działając na  podstawie art. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności                    

za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, postanowił złożyć pozew do Sądu.              

Sąd Okręgowy w Ostrołęce na posiedzeniu niejawnym w dniu 17 kwietnia 2023r. 

nakazał zapłatę na rzecz Powiatu Pułtuskiego –Dom Pomocy Społecznej w Pułtusku 

kwotę 170.365,45zł z odsetkami ustawowymi za opóźnienie oraz zwrot kosztów 

postępowania, opłaty skarbowej od pełnomocnika oraz kosztów zastępstwa prawnego. 

Pomimo prawidłowego dwukrotnego awizowania korespondencji z odpisem pozwu, 

pozwany nie odebrał korespondencji. Sąd wezwał do dokonania doręczenia 

komorniczego oraz zwrotu pisma i wskazania aktualnego dresu pozwanego lub dowodu, 

że pozwany przebywa pod adresem wskazanym w pozwie, w terminie dwóch miesięcy 

pod rygorem zawieszenia postępowania w sprawie. Komornik Sądowy dwukrotnie 

podjął próbę doręczenia korespondencji, bez sutku. Ustalił, iż pozwany nie zamieszkuje 

pod adresem zameldowania na który wysyłana była korespondencja oraz nie zdołał 

ustalić aktualnego adresu zamieszkania. Z uwagi na brak ustalenia adresu oraz nie 

doręczenia nakazu zapłaty, Sąd zawiesił postepowanie na trzy miesiące. Dom Pomocy 

Społecznej w Pułtusku złożył wniosek do Komendy Powiatowej Policji  w Pułtusku                     

o ustalenie adresu oraz innych informacji, które będą pomocne w tej sprawie.                                     

W odpowiedzi otrzymał informację, iż wyżej wymieniona osoba nie zamieszkuje pod 

adresem dostępnym w dokumentacji DPS , a KPP w Pułtusku nie jest w posiadaniu 

aktualnego adresu jej pobytu.  Dnia 23 lipca 2024r. Dom Pomocy Społecznej w  

Pułtusku otrzymał prawomocne postanowienie Sądu Okręgowego w Ostrołęce o 

umorzeniu postępowania w sprawie z uwagi na brak możliwości ustalenia aktualnego 

adresu pobytu pozwanego.  

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Dyrektor do ustalenia                 

z radcą prawnym dalszych kroków w przedmiotowej sprawie.  

2. Wniosek Wójta Gminy Świercze o wyrażenie opinii dla planowanego włączenia                  

do kategorii dróg gminnych odcinków dróg gminnych wewnętrznych na terenie 

Gminy Świercze.  

Wójt Gminy Świercze zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie opinii 

dla planowanego włączenia do kategorii dróg gminnych odcinków dróg wewnętrznych 
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na terenie Gminy Świercze, zgodnie z przedłożonym projektem uchwały Rady Gminy 

Świercze w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych gminnych. 

Wnioskowane drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowią  

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Drogi przebiegają                               

w miejscowościach Strzegocin (od drogi powiatowej nr 2422W do granicy z dz. ewid. 

120/1) i Bruliny (od drogi powiatowej nr 3420W do granicy z dz. ewid. 316/3)                             

po nieruchomościach (działkach ewidencyjnych), których właścicielem jest Gmina 

Świercze.  

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię podejmując 

uchwałę Nr 60/2024 w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii 

dróg publicznych gminnych. 

3. Wniosek Zarządu Powiatu Ciechanowskiego  o wydanie opinii w sprawie 

pozbawienia publicznej drogi kategorii powiatowej.  

Zarząd Powiatu Ciechanowskiego zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu                                

w Pułtusku o wydanie opinii w sprawie pozbawienia publicznej drogi kategorii 

powiatowej Nr 1226W relacji Żochy-Sarnowa Góra-Gołotczyzna w obrębie Sarnowa 

Góra, stanowiącą działkę nr ewi. 31, o powierzchni 1,1292ha, położoną w obrębie 

ewidencyjnym 0028 Sarnowa Góra, gmina  Sońsk, powiat ciechanowski. 

Po pozbawieniu kategorii, droga zostanie zaliczona do kategorii dróg gminnych przez 

Radę Gminy Sońsk. Pozbawienie kategorii drogi powiatowej i zaliczenie do kategorii 

dróg gminnych podyktowane jest  pilną koniecznością wykonania jej przebudowy.  

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię podejmując 

uchwałę Nr 61/2024 w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia publicznej drogi 

nr 1226W kategorii drogi powiatowej oraz zaliczenia do kategorii dróg gminnych.  

4. Wniosek Sołtysa wsi Przewodowo Majorat w sprawie usunięcia drzew w pasie 

drogowym drogi powiatowej na odc. wsi Przewodowo Majorat.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Sołtysa wsi Przewodowa Majorat w sprawie 

usunięcia drzew topoli w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3404 Przewodowo 

Poduchowne – Golądkowo – Pokrzywnica - Klusek na odc. wsi Przewodowo Majorat,                          

a także informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku, iż w dniu                            

2 sierpnia 2024r. zostały przeprowadzone oględziny drzew przy udziale Sołtys wsi 

Przewodowo-Majorat. W związku ze złym stanem dwóch drzew do Wójta Gminy Gzy 
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złożono wniosek o ich wycinkę  

5. Wnioski  Radnego Rady Miejskiej w Pułtusku o zlecenie dodatkowych 

nasadzeń drzew przy ścieżce rowerowej wzdłuż ul. Adama Mickiewicza                           

w Pułtusku oraz zlecenie ponownego malowania poziomych oznaczeń 

drogowych na odcinku od skrzyżowania ul. Nasielskiej i ul. Jana Pawła II                      

do ronda im. Jana Pawła II oraz zlecenie naprawy studzienki kanalizacyjnej. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami Radnego Rady Miejskiej w Pułtusku                              

o zlecenie dodatkowych nasadzeń drzew przy ścieżce rowerowej wzdłuż ul. Adama 

Mickiewicza  w Pułtusku oraz zlecenie ponownego malowania poziomych oznaczeń 

drogowych na odcinku od skrzyżowania ul. Nasielskiej i ul. Jana Pawła II  do ronda                   

im. Jana Pawła II oraz zlecenie naprawy studzienki kanalizacyjnej. 

Z obecnym na posiedzeniu Zarządu Powiatu Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych 

w Pułtusku ustalono, iż ul. Jana Pawła II jest droga gminną, która pozostaje w zarządzie 

Urzędu Miejskiego w Pułtusku, natomiast ścieżka rowerowa w ul. Mickiewicza swoją 

krawędzią graniczy bezpośrednio z granicą działki drogowej i nie ma miejsca                           

na wykonanie dodatkowych nasadzeń drzew. Ponadto sąsiaduje z użytkami rolnymi, 

których uprawa  i procesy agrotechniczne właściwie uniemożliwiają zachowanie 

nasadzeń.   

6. Informacja nt. Zawiadomienia Wojewody Mazowieckiego  w sprawie 

„Rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 618 w zakresie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej i sieci elektroenergetycznej oświetlenia na odcinku od skrzyżowania 

z DP 4407W (ul. Tartaczna) do skrzyżowania z DG 340447W”. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                               

w Pułtusku, iż w dniu 2 sierpnia 2024r. do Starostwa Powiatowego w Pułtusku wpłynęło  

Zawiadomienie Wojewody Mazowieckiego z dnia 24 lipca 2024r. zawiadamiające, iż  

na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  w dniu 29 lutego 

2024r. złożono wniosek, który następnie został zmieniony i uzupełniony w dniu                      

30 kwietnia 2024r., w dniu 10 kwietnia 2024r, oraz w dniu 15 lipca 2024r. w sprawie  

wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 618 w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej i sieci 

elektroenergetycznej oświetlenia na odcinku od skrzyżowania z DP 4407W                                
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(ul. Tartaczna) do skrzyżowania z DG 340447W”. Inwestorem przedsięwzięcia jest 

Zarząd Województwa Mazowieckiego, reprezentowany przez Mazowiecki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie, działający przez pełnomocnika. Ponadto zawiadamia się, 

że dnia 23 maja 2024r. zostało wydane  w trybie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 

1994r. Prawo budowalne, postanowienie nakładające na inwestora obowiązek usunięcia 

w terminie 60 dni, nieprawidłowości  i braków w projekcie budowlanym. Akta sprawy 

znajdują się w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Wydziale Infrastruktury                            

i Rolnictwa w delegaturze-Placówce Zamiejscowej w Radomiu, gdzie można składać 

ewentualne uwagi i wnioski  dotyczące przedmiotowej sprawy.  

7. Informacja nt. Zarządzenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                            

w Warszawie z dnia 17 lipca 2024r dot. pisma ROD „POLAM” w Pułtusku                    

w sprawie skargi Powiatu Pułtuskiego Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku 

na decyzję SKO  z dnia 7 listopada 2022r. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                                  

w Pułtusku nt. Zarządzenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  w Warszawie                   

z dnia 17 lipca 2024r dot. pozostawienia pisma  Zarządu Rodzinnych Ogródków 

Działkowych „POLAM” z siedzibą w Pułtusku z 31 maja 2024r.  bez rozpoznania. 

Zgodnie z przekazanym uzasadnieniem, wyrokiem z 18 stycznia 2024r. Wojewódzki 

Sąd Administracyjny w Warszawie oddalił skargę Powiatu Pułtuskiego Zarządu Dróg 

Powiatowych w Pułtusku, dalej „stroną skarżącą” na decyzję Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie z 7 listopada 2022r.  w przedmiocie 

naruszenia stosunków wodnych i nakazu wykonania rowu krytego. Pismem z 26 marca 

2024r. uczestnik postępowania Rodzinne Ogródki Działkowe „POLAM” z siedzibą                    

w Pułtusku wniósł odpowiedź na skargę kasacyjną. Pismo zawierało braki formalne, 

wobec czego w wykonaniu zarządzenia Przewodniczącej Wydziału IV, strona została 

wezwana do uzupełnienia braku formalnego pisma poprzez nadesłanie 5 odpisów ww. 

pisma wraz z załącznikami poświadczonych za zgodność z oryginałem, celem 

doręczenia pozostałym stronom postępowania oraz pełnomocnictwa, z którego wynika, 

uprawnienie  do jednoosobowej reprezentacji Zarządu Rodzinnych Ogródków 

Działkowych „POLAM” z siedzibą w Pułtusku przed sądem lub sądami 

administracyjnymi, ewentualnie nadesłania pisma z dnia 31 maja 2024r. podpisanego 

przez osobę uprawnioną, wraz  z dokumentem, z którego wynika uprawnienie                             
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do reprezentowania Zarządu ROD „POLAM” wraz z 5 kopiami ww. pisma                                       

z załącznikami w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, pod rygorem 

pozostawienia ww. pisma bez rozpoznania.  

8. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku o wprowadzenie zmian                           

do planu finansowego na 2024 rok dot. zadania inwestycyjnego                                         

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3403W Pułtusk-Bulkowo-Skórznice-

Gąsiorowo w m. Skórznice.” 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Zarządu Dróg Powiatowych                          

w Pułtusku o wprowadzenie zmian do planu finansowego na 2024 rok dot. zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3403W Pułtusk-Bulkowo-

Skórznice-Gąsiorowo w m. Skórznice.” Zmiana związana jest z niższym niż 

planowanym rozstrzygnięciem przetargu na roboty budowlane oraz na prowadzenie 

nadzoru inwestorskiego. Następuje zmniejszenie w roku 2024 kwoty wydatku wkładu 

własnego o kwotę 255.037,51zł.  

Po zmianie finansowanie inwestycji przedstawia się następująco: 

 2024 rok- 644.635,24zł - wkład własny Powiatu Pułtuskiego. 

 2024 rok- 400.000,00zł – dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego 

na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

Łączne nakłady wyniosą 1.044.635,24zł.  

9. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku o wyrażenie zgody                                 

na przebudowę drogi powiatowej nr 3403W w m. Budy Zbroszki na odcinku 

217 metrów. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Pułtusku o wyrażenie zgody na przebudowę drogi powiatowej                           

nr 3403W w m. Budy Zbroszki na odcinku 217 metrów - nowe zadanie inwestycyjne 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3403W Pułtusk-Bulkowo-Skórznice-Gąsiorowo 

w m. Budy-Zbroszki. Szacowany koszt przebudowy wraz z nadzorem inwestorskim 

wynosi 222.144,35zł. Jednocześnie Zarząd Powiatu udzielił Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Powiatowych promesy na wyłonienie wykonawcy oraz podpisanie stosownej umowy 

na wykonanie ww. zadania. 
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10. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku nt. projektu 

planu inwestycji i remontów dróg powiatowych w Powiecie Pułtuskim                                                    

na lata 2024-2038. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                                      

w Pułtusku nt. projektu planu inwestycji i remontów dróg powiatowych w Powiecie 

Pułtuskim na lata 2024-2038 w podziale na gminy oraz możliwe źródła dofinansowania. 

Plan przedstawia szacowane koszty wykonania stosownych projektów oraz realizacji 

inwestycji i remontów. Z uwagi na nieobecność podczas posiedzenia Starosty 

Pułtuskiego, Zarząd Powiatu zdecydował, iż przedmiotowa informacja zostanie 

szczegółowo omówiona na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.  

11. Wniosek ENERGA OPERATOR S.A Oddział w Płocku o wyrażenie zgody                           

na lokalizację urządzania infrastruktury technicznej  na działce nr 58/16                       

w m. Pułtusk al. Tysiąclecia obejmującej budowę przyłącza kablowego                         

nn 0,4kV.  

Zarząd Powiatu  pozytywnie zaopiniował wniosek firmy ENERGA - OPERATOR S.A 

złożony za pośrednictwem pełnomocnika  o wyrażenie zgody na lokalizację urządzenia 

infrastruktury technicznej na działce nr 58/16 w m. Pułtusk, ul. Aleja Tysiąclecia 

obejmującej budowę przyłącza kablowego nn 0,4kV. Działka nr 58/16 o pow. 0,4316ha 

położona w obrębie 12 m. Pułtusk stanowi własność Powiatu Pułtuskiego i jest                               

w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Anny 

Karłowicz w Pułtusku.  

12.  Wniosek Wydziału Rozwoju i Promocji  o przeniesienie środków w kalendarzu 

wydarzeń organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Pułtuski                    

w 2024r.  

W związku z niewykorzystanymi środkami zaplanowanymi na wydarzenia                             

„XVII Damsko-Męskie Spotkania Marcowe” oraz „Święto Narodowe 3 Maja”, które 

znajdują się w planie wydarzeń organizowanych i współorganizowanych przez Powiat 

Pułtuski w 2024r. (poz. 10 i 21), Wydział Rozwoju i Promocji zwrócił się do Zarządu 

Powiatu z wnioskiem o przeniesienie środków w kwocie 400zł na wydarzenie                             

pn. „Narodowe Święto Wojska Polskiego/Bitwa Warszawska”, znajdujące się w planie 

wydarzeń organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Pułtuski w 2024r., 

(poz. 35). Przeniesienie środków spowodowane jest koniecznością pokrycia 50% 
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kosztów poczęstunku dla członków Pułtuskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej 13 

Pułku Piechoty, którzy poprzez wystawienie warty honorowej, biorą czynny udział                    

w uroczystości z okazji obchodów 104. Rocznicy Bitwy Warszawskiej 1930, dnia                      

15 sierpnia 2025r., organizowanej przez Samorząd Powiatu Pułtuskiego i Samorząd 

Gminy Pułtusk. Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 

przedmiotowy wniosek.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego                                  

na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r.   

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę                       

Nr 62/2024 w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego                                  

na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r.   

14. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. 

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę                       

Nr 63/2024 zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian planów dochodów i wydatków 

wprowadzonych  w  toku  wykonywania budżetu. 

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę                       

Nr 64/2024 w sprawie zmian planów dochodów i wydatków wprowadzonych  w  toku  

wykonywania budżetu. 

16. Podpisanie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 24  lipca 2024r. 

Zarząd Powiatu podpisał protokół posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 24  lipca 2024r. 

17. Wolne wnioski. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                 

w Pułtusku, w związku z uchwałą Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r.                      

w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”, a także koniecznością złożenia zapotrzebowania na 

środki finansowe związane z dodatkami motywacyjnymi, zwróciło się do Wydziału 

Rodziny i Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z zapytaniem,                    

czy pracownikom Centrów Opiekuńczo-Mieszkalnych przysługuje dodatek 
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motywacyjny wskazany  w Programie. W odpowiedzi otrzymano informację, iż  

zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

pracownicy Centrów Opiekuńczo-Mieszkalnych nie kwalifikują się do dodatku 

motywacyjnego, wynikającego z ww. programu, co Zarząd Powiatu uważa  za rozbieżne 

z zamysłem ustawodawcy, który wyraźnie definiuje tego typu jednostkę, jako ośrodek 

wsparcia  wykonujący zadania z zakresu pomocy społecznej.  

Na terenie powiatu pułtuskiego od 2022r. funkcjonuje Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalne w Pułtusku, które działa w oparciu o uchwalony Statut, gdzie  w § 1 

widnieje zapis, iż „Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Pułtusku, zwane dalej 

„Centrum”, jest powiatową jednostką organizacyjną pomocy społecznej działającą                    

w formie jednostki budżetowej”. Centrum przeznaczone jest   dla dorosłych  osób                        

z niepełnosprawnością ze znacznym lub umiarkowanych stopniem niepełnosprawności, 

o których mowa w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej i świadczy usługi                  

w ramach pobytu dziennego i całodobowego. COM, jako ośrodek wsparcia zgodnie                      

z art. 51 ustawy o pomocy społecznej świadczy usługi opiekuńcze osobom, które                      

ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki                              

i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. Działalność Centrum 

finansowana jest w ramach umowy zawartej z Wojewodą Mazowieckim, która zawiera 

zapis §1 „Przedmiotem umowy jest określenie wysokości i trybu przekazywania 

Powiatowi przez Wojewodę środków Funduszu Solidarnościowego z przeznaczeniem 

na realizację zadania przez Powiat w zakresie funkcjonowania ośrodka wsparcia 

zwanego „Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, zwanego dalej „Zadaniem” oraz na koszt 

obsługi Programu”.  Zatem już sama nazwa określa wyraźnie status COM, jako ośrodka 

wsparcia. W związku z powyższym  stanowisko Ministerstwa w sprawie braku 

kwalifikacji do otrzymania dodatku motywacyjnego dla pracowników zatrudnionych                   

w tych Centach, jako ośrodka wsparcia jest rozbieżne z zamysłem ustawodawcy, który 

wyraźnie definiuje tego typu jednostkę, jako ośrodek wsparcia wykonujący zadania                    

z zakresu pomocy społecznej. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne spełnia wszelkie 

wymogi formalne, uprawniające je do otrzymania środków na dodatki motywacyjne                  

dla pracowników w związku z Uchwałą Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r. 

w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dofinansowania wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
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motywacyjnego na lata 2024-2027”. Jednocześnie powołując się na zapisy                               

ww. Programu, część IV pkt 3, który mówi, iż „Program obejmuje także pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej działających na podstawie art. 18 ust. 1 

oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej”, Zarząd Powiatu 

stoi na stanowisku, iż pracownicy COM kwalifikują się do otrzymania dodatków 

motywacyjnych, gdyż zgodnie z art. 20 ustawy o pomocy społecznej Powiat Pułtuski 

realizuje zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej, mając                     

na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 

specjalistycznego wsparcia. Argument Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, iż 

dodatek obejmuje pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych pomocy 

społecznej, którzy zostali uwzględnieni w statystyce resortowej w sprawozdaniu 

MRiPR-06- Dział 2. Zatrudnienie w systemie pomocy społecznej, Zarząd uważa                        

za dalece niesprawiedliwy z uwagi na fakt, iż dokument nie jest dostosowany                                      

do uwzględnienia w nim pracowników COM, co było wielokrotnie sygnalizowane 

jednostce nadrzędnej przez osoby wypełniające sprawozdania na poziomie Powiatu 

Pułtuskiego za pośrednictwem aplikacji CAS. 

 W związku z powyższym zdecydowano o wystąpieniu z pismem do Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z prośba o zajęcie stanowiska w sprawie określenia 

statusu prawnego COM w kontekście braku tytułu do otrzymania dodatku 

motywacyjnego dla pracowników zatrudnionych  w Centrum, jako ośrodka wsparcia,                     

w tym  o podanie wykładni statusu Centrów Opiekuńczo-Mieszkalnych w kontekście 

ustawy o pomocy społecznej, z uwagi na podział jaki nastąpi wśród pracowników 

pomocy społecznej oraz pozytywne zaopiniowanie zasadności przyznania 

pracownikom  COM dodatków motywacyjnych, na które Powiat Pułtuski złoży 

zapotrzebowanie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 
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Godzina zakończenia posiedzenia – 9.35 

 

Protokołowała:  

M. Wędrowska  

 

 

 

Podpisy członków Zarządu Powiatu: 

1. Jan Zalewski…………………………………………… 

2. Beata Jóźwiak…………………………………………. 

3. Wiesław Cienkowski…………………………………... 

4. Emilia Agata Gąsecka……………………….………... 

5. Zbigniew Księżyk……………………………………... 

 

 


